[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

09.09.2019                                          г. Тамбов

         № 875
О проведении социально-психологического тестирования учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Тамбова
В соответствии с письмом Департамента государственной политики          в сфере защиты прав детей Министерства просвещения Российской Федерации от 03.07.2019 №07-44/6-дсп, приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.10.2014 №581н «О порядке проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся                в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», приказом управления образования и науки Тамбовской области от 26.08.2019 №2496 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения образовательной деятельности» (Клейменова):

1.1. Организовать проведение в муниципальных общеобразовательных организациях города Тамбова социально-психологического тестирования учащихся 7-11 классов (далее – Тестирование) в сентябре 2019 года.

1.2. Направить руководителям муниципальных общеобразовательных организаций города Тамбова инструментарий для проведения Тестирования (приложения 1-5).
1.3. Провести с муниципальными общеобразовательными организациями информационно-методическую работу по внедрению Единой методики Тестирования.
1.4. Обеспечить передачу актов результатов Тестирования                       в Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное учреждение «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения».
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций города Тамбова:

2.1. Провести разъяснительно-мотивационную работу с родителями (законными представителями) учащихся о целесообразности проведения Тестирования.
2.2.
Провести в сентябре 2019 года Тестирование учащихся                 7-11 классов.
2.3.
Руководствоваться при проведении Тестирования Порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся              в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования.
2.4. Приказом по образовательной организации о проведении Тестирования:
- назначить ответственное лицо за организацию и проведение Тестирования;

- утвердить список комиссии по проведению Тестирования                     с указанием персонального состава;

- утвердить поименные списки учащихся, подлежащих Тестированию;

- утвердить график проведения Тестирования и включить его                   в календарный план.

2.5. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении Тестирования, обработке результатов, их хранении и использовании, проведении последующей профилактической работы.
2.6.
В трехдневный срок с момента проведения Тестирования направить акт передачи результатов в муниципальное казенное учреждение «Центр сопровождения образовательной деятельности» на электронный адрес: csodtmb@mail.ru с пометкой «Тестирование», а также в бумажном виде с печатью и подписью руководителя образовательной организации        по адресу: г.Тамбов, ул.Мичуринская, д. 149, каб. 37 (Ледовская Ольга Анатольевна, тел. 45-67-63).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования администрации города Тамбова Тамбовской области И.А. Романову.

Председатель

комитета образования                                                                      Е.Д. Выжимов